Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 177/61

AUTORIZA O SENHOR CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL ABRIR UM CRÉDITO ESPECIAL DE CR$ 8.000,00 (OITO MIL CRUZEIROS) PARA PAGAMENTO DO ALUGUEL DA SALA DO PRÉDIO ONDE FUNCIONA A CÂMARA MUNICIPAL.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Senhor Prefeito Municipal autorizado a abrir por conta do excesso de arrecadação do corrente exercício, um crédito especial na importância de oito mil cruzeiros (Cr$ 8.000,00) para o pagamento do aluguel da sala do prédio de propriedade do Senhor Edu Werlich em cujo prédio funciona a Câmara Municipal de Bom Retiro.

Art. 2º -  A importância constante do artigo anterior é devida ao aluguel, durante os meses de setembro à dezembro do corrente exercício.

Art. 3º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 27 de dezembro de 1961.

FLARES FIGUEREDO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal